
Sofoklio dramos ,,Antigonė" 

sąsajos su terorizmu

Darbą atliko

Tautvydas Veikutis 10a



ANTIKINĖJEGRAIKIJOJEBUVO MOKOMA, KAD

NE TAIP BAISUYRAMIRTI, 

KAIPBAISUYRAMIRTI BAIMĖJE IR NEGARBINGAI.



Ieškant Sofoklio dramos

,,Antigonė" sąsajų su terorizmu,

negalima paneigti, jog karalius 

Kreontas neterorizavo Antigonės,

kuri trokšdama išpildyti pagarbos

mirusiam broliui pareigą, nesutinka

su Kreonto draudimu laidoti, 

apeliuodama į ,,nerašytus ir 

netinkamus įstatymus".



Nors jau 21 amžius, žmonija nepasimoko - pasaulyje vis dar yra

diktatorių, tokių kaip Kreontas, kurie griebiasi teroro,

neleisdami žmonėms laisvai išreikšti savo valios.

Tokia yra Baltarusijos, Šiaurės Korėjos, Rusijos diktatūra.

Pastarosios veiksmai ir šiomis dienomis yra akivaizdus

terorizmas, kai žudomi nekalti Ukrainos žmonės, 

nepaklūstantys Rusijos užgaidoms,



Dar visai netolimoje

istorijoje, 20 a. viduryje, 

partizaninio karo metu ir

Lietuvoje būdavo panašios

situacijos, kaip Sofoklio

dramoje ,,Antigonė " . 

Sovietams pasipriešinusius

partizanus, stribai

nušaudavo ir tiesiog 

numesdavo miestelių 

centrinėse aikštėse. Tik

drąsi širdis ryždavosi eiti į

pavojų ir pagerbti mirusiojo

kūną tinkamai palaidojant.



Karalius Kreontas nepripažino

demokratijos, jis buvo kerštingas, 

žiaurus, nelaikantis vertybe meilės

artimam ir kaip tikras teroristas, 

nevertinantis kito žmogaus

gyvybės.



Apibendrinant, galima, teigti, jog terorizmas gyvuoja jau nuo Antikos 

laikų prieš tuos, kurie nepaklūsta diktatoriškai valdžiai, kovoja prieš 

neteisybę, gina savo tiesas bei amžinąsias vertybes, kaip ir Sofoklio

dramos herojė Antigonė, kuri ryžtasi palaidoti žuvusį brolį, nors tai ir

draudžiama.

Nepaklususią ir pasipriešinusią diktatoriškam terorui Antigonę 

baudžia - karaliaus Kreonto įsakymu ji užmūrijama uoloje.

Antigonė nesigaili to, ką padarė, nes žino, jog už mirtį daug

svarbiau yra išsaugoti žmogiškumą, pakilti virš mirties

baimės ir išlikti oriai.



Tokie, kaip Antigonė, buvo dauguma Antikos

graikų.

Tokie buvo pirmieji krikščionys, žuvę su Kristaus

vardu lūpose, bet neišdavę savo tikėjimo. 

Tokie buvo mūsų partizanai, paaukoję gyvybę už

Tėvynės laisvę. 

Tokie yra dabar Ukrainos žmonės, kovojantys su

diktatorišku teroru už savo krašto ir vaikų ateitį.


